



PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 16-400 Suwałki
tel.: (+48) 87 562 81 02, fax: (+48) 87 566 30 98 prezydent@um.suwalki.pl,
www.um.suwalki.pl

Suwałki, 31 marca 2023 r.

KS.0003.1.2023

Pan Marek Lech Zborowski-Weychman
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
w Suwałkach

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 17 marca 2023 r. dotyczącą propozycji opracowania i wdrożenia programu pod roboczą nazwą „Historia na żywo” mającego na celu zachęcenie dzieci i młodzież z Suwałk do uczestnictwa w uroczystościach miejskich, głównie o charakterze patriotycznym, chciałbym przede wszystkim podziękować za Pana troskę i starania o krzewienie wartości patriotycznych wśród młodych suwałczan.

Chciałbym podkreślić, że Miasto Suwałki dokłada wszelkich starań, żeby zachęcić dzieci i młodzież z Suwałk do uczestniczenia w uroczystościach patriotycznych organizowanych przez tutejszy urząd. Szkoły, zarówno kadra nauczycielska, jak i przedstawiciele społeczności uczniowskiej, regularnie uczestniczą w tego typu wydarzeniach. Oczywiście trzeba mieć na uwadze, że jeśli uroczystości rocznicowe odbywają się w dniu wolnym od nauki, decyzja o uczestniczeniu w nim dzieci i młodzieży pozostaje w gestii opiekunów. Dlatego w lokalnych mediach publikowane są szczegółowe informacje i zaproszenia na uroczystości, które mają otwarty dla publiczności charakter.

Dbając o rozwój szerokiego modelu patriotyzmu „na co dzień” odpowiadającego zmieniającym się wymaganiom współczesności, a także pojmowanego w aspekcie przywiązania do miejsc i ludzi związanych z Suwalszczyzną, promujemy także organizację wydarzeń pozwalających zmanifestować patriotyczną postawę poprzez np. uczestnictwo w biegach patriotycznych, paradach i happeningach historycznych oraz projektach o charakterze ekologicznym, jak np. zasadzenia nowych drzew czy zarybianie Czarnej Hańczy.

Zgadzam się z Panem, że wychowanie mające na celu jak najlepsze przygotowanie dorastających pokoleń do służby własnemu narodowi i krajowi jest ważną kwestią. Popieram pogląd, że rozliczne i zróżnicowane formy działalności podejmowane w zakresie wychowania

URZĄD MIEJSKI W SUWAŁKACH
BIURO RADY MIEJSKIEJ
WPŁYNEŁO
Data 31.03.2023 podpis



PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 16-400 Suwałki
tel.: (+48) 87 562 81 02, fax: (+48) 87 566 30 98 prezydent@um.suwalki.pl,
www.um.suwalki.pl

patriotycznego pozytywnie wpływają na wzrost przywiązania do kraju ojczystego, jego przeszłości, ale i terażniejszości.

Podzielim również Pana opinię, że to nauczyciele historii i wiedzy o społeczeństwie odgrywają wyjątkową rolę w kształtowaniu patriotycznych postaw wśród polskiej młodzieży. Szczególna rola szkoły wynika z możliwości wielostronnego oddziaływania na młode umysły poprzez eksponowanie treści patriotycznych na różnych przedmiotach i na przestrzeni długiego czasu i przez nauczycieli będących często autorytetami moralnymi dla swoich wychowanków.

Dlatego Pana propozycja zostanie przedstawiona jednostkom oświatowym, dla których organem prowadzącym jest Miasto Suwałki. Jestem przekonany, że wywoła pozytywny odzew. Będę zobowiązany za włączenie się przez Pana, jako inicjatora projektu „Paszportu uroczystości”, w prace nad ustanowieniem szczegółowych zasad jego działania. Ze swojej strony deklaruję gotowość do docenienia najaktywniejszych uczestników programu.

Otrzymują:

1. Adresat
2. aa

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miejskiej

Z poważaniem,

PREZYDENT
Czesław Renkiewicz

